
خیابان انقلاب، لوکیشن سرقت هالیوودی!
سرقت از یک شعبه بانک ملی دردانشگاه تهران؛ ۲۵۰ صندوق تخریب شده و محتویات ۱۶۹ تخلیه شد؛

یلدا توکلی / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

به دنبال سرقت از تعدادی از صندوق های امانات بانک 
ملی رو به روی دانشگاه تهران که شاید صندوق امانات 
از نظر خیلی از شهروندان امن ترین جای ممکن برای 
نگهداری وسائل گرانقیمت است حالا نظرات متعددی 
مطرح اســت که آیا دیگر بانک ها می تواند امن باشد 
یا خیر و چطور ایمنی آنها قابل تضمین است، نکته 
جالب تر اینکه بانک اعلام کرده صندوق های امانات 

بیمه نیست.
 سرقتی که چند روز بعد لو رفت

در تعطیلات روزهای گذشته سارقان به یکی 
از شعب بانک ملی در تهران نفوذ کردند و محتویات 
چندین صندوق امانت را به ســرقت بردند. آن ها از 
ساختمان مجاور وارد شــعبه ممتاز بانک ملی واقع 
در خیابان انقلاب روبه روی دانشــگاه تهران شدند و 
صندوق امانات را باز و اموال داخل این صندوق ها را به 
سرقت بردند. سارقان از طریق درب پشت ساختمان 
که در داخل پارکینــگ داخلی وجود دارد با تخریب 
و بریدن قفل وارد ســاختمان شــده و بعد از برش 
دادن در گاوصندوقی بــزرگ و بر هم زدن رمز آن به 
محوطه صندوق امانات بانک وارد شده اند. بر اساس 
تحقیقات صورت گرفته ۲۵۰ صندوق امانات تخریب 
شــده اما محتویات فقط ۱۶۹ صندوق تخلیه شده 
است و سارقان بخشی از تجهیزات اتاق سرور و مرکز 
مانیتورینگ این شعبه را نیز به سرقت برده اند. سارقان 
بعد از سرقت نیز از درب پشــتی بانک که در داخل 
پارکینگ قراردارد و قفلش را شکســته بودند خارج 

شده و دوباره بر روی آن در »قفل« زده و درنهایت از 
پارکینگ خارج شدند و کارمندان صبح روز دوشنبه 
هفدهم خردادماه پس از ورود به بانک، ســرقت را به 
پلیس اطلاع دادند. البته حجم و عدد و رقم ســرقت 
هنوز مشــخص نیســت چراکه بانک از محتویات 
داخل صندوق امانات مطلع نبوده است و پرونده این 
سرقت در اداره ۱۷ پلیس آگاهی در دست بررسی و 

پیگیری است.
 غفلت پشت غفلت

به دنبال وقوع این سرقت مشخص شد که به 
دلیل اینکه سارقان به محیط بانک آشنایی داشتند، 
دستگاه ضبط تصاویر را با خود به سرقت بردند و همین 
امر باعث شده است که آمار و اطلاعات دقیقی از این 

سرقت مبنی بر اینکه سارقان چند نفر بوده و یا از چه 
طریقی توانستند به سامانه بانک نفوذ کنند، در حال 
حاضر در دسترس نباشد. بر اساس اعلام منابع آگاه 
همچنین سیستم هشدار بانک که باید هم به موبایل 
رئیس بانک و هم به سامانه پلیس متصل باشد، فقط 
به موبایل رئیس بانک متصل بوده است و این سرقت 
به موبایل رئیس بانک پیامک شد اما به دلیل اینکه در 
سنوات گذشته این سامانه هشدار اشتباهی داده بوده 
است رئیس بانک به این پیامک اعتنایی نکرد و فکر 

کرد مانند دفعات قبلی پیامک اشتباه است.
 مشتری باید ثابت کند در صندوق چه 

داشته است
جمشیدی دبیر کانون بانک ها و مؤسسات اعتباری 

خصوصی نیز اعلام کرد که ســاختمان بانک و اموال 
آن تحت پوشــش بیمه قرار دارد، اما صندوق امانات 
بانک تحت پوشش بیمه نیست و بانک نیز در صورتی 
می تواند خسارات وارد شده به این صندوق ها را بپردازد 
که مشتری بتواند ثابت کند که چه میزان کالا یا اشیا 
در صندوق داشته اســت. وی افزود: هماهنگی های 
لازم با مقامات قضایی جهت تعییــن بازپرس ویژه 
برای حضور در محل و رســیدگی به درخواست های 
متقاضیان بعمل آمده و با هماهنگی مقام قضایی و در 
اسرع وقت نسبت به جبران کامل بهای اموال مسروقه 
اقدام صورت خواهد پذیرفت. علل بروز این حادثه پس 
از بررسی های نهایی به زودی اعلام خواهد شد و بانک 
ملی ایران در چارچوب مقررات قانونی در حال پیگیر 
خسارات وارده بوده و فعالیت شعبه دانشگاه نیز طبق 

روال سابق ادامه دارد.
 پیگیری جدی پلیس

پلیس در این سرقت به تعدادی سوظن داشته 
و چند نفر را هم بازداشت کرده اســت. علی ولیپور 
گودرزی رئیس پلیس اگاهی پایتخت است. وی در 
خصوص سرقت از صندوق امانات یکی از بانک های 
خیابان انقلاب، بیان داشت: به محض اطلاع از وقوع 
ســرقت پیگیری های لازم برای دستگیری سارق یا 
ســارقان ادامه دارد. همچنین چند نفر از کارکنان 
بانک که در بررســی های اولیه در این حادثه قصور و 
سهل انگاری داشته اند تحت نظر هستند و تحقیقات 
از آنها ادامه دارد. به استناد آنچه در اخبار آمده اخبار 
 تشــریحی و تکمیلی در این خصوص به زودی اعلام

 خواهد شد.

  استان البرز منشأ گرد و غبار پایتخت
 اعلام شد؛

استان همسایه متهم گرد و غبار
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مدیرکل مدیریت بحران استانداری تهران با اشاره 
به وقوع طوفان و گرد و غبار دیــروز در پایتخت 
گفت: منشأ این پدیده محلی است و ارتباطی به 
کشورهای همسایه ندارد. حامد یزدی مهر با اشاره 
به وقوع طوفان همراه با گــرد و غبار در پایتخت 
گفت: این پدیده از سمت استان البرز وارد تهران 
شد. گفتنی اینکه ســرعت این طوفان تا حدود 
۸۰ کیلومتر بر ساعت رســید. جالب اینجاست 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری تهران ادامه 
داد: چون منشأ این پدیده داخلی و کاملًا محلی 
است شرایط کیفیت هوای تهران در شرایط ناسالم 
قرار نخواهد گرفت. اگر ساکن پایتخت باشید یا 
یک اینستاگردی ساده کرده باشید روز گذشته 
سازمان هواشناسی تهران در اطلاعیه ای از وزش 
باد شدید تا خیلی شدید در مناطق جنوبی و غربی 
استان تهران خبر داد و در این اطلاعیه از احتمال 
شکستن درختان در معابر شهری و سقوط اشیا 
از ارتفاع گفت. به گزارش فرارو؛ ســنجش میزان 
آلایندگی گرد و غبار وارد شده در تهران به دلیل 
هک سامانه های شهرداری تهران در سایت شرکت 
کنترل کیفیت هوا امکان پذیر نبود. خبرگزاری 
تسنیم هم نوشت بر اســاس تصاویر و فیلم هایی 
که منتشــر شــد پیش توده گرد و غبار غلیظی، 
مناطق غربی اســتان تهران همچون چهاردانگه 
را فراگرفت.ســازمان هواشناسی نیز در اطلاعیه 
روز گذشته خود ضمن هشدار سطح زرد، رگبار 
باران و رعد و برق به طور محلی، وزش باد شدید 
موقت، در مناطق مســتعد خیزش گرد و خاک و 
احتمال بارش تگــرگ را پیش بینی کرده بود. در 
این روز استان های آذربایجان شــرقی، اردبیل، 
زنجان، همدان، قزوین، البرز، قم، تهران و ارتفاعات 
در اســتانهای مازندران، گیلان، غرب گلستان و 
نیمه شمالی ســمنان و فردا استان های خراسان 
شمالی، خراسان رضوی و ارتفاعات سمنان متأثر 
از رخدادهای مذکور بود. همچنین مدیر کل پیش 
بینی و مخاطرات ســازمان هواشناســی، صادق 
ضیائیان گفت: طبق بررســی های صورت گرفته 
سرعت وزش باد در تهران به ۸۰ کیلومتر در ساعت 
رسید. معاون اداره کل هواشناسی استان تهران 
نیز درگفت و گو با ایسنا اعلام کرده است در ناحیه 
غرب تهران وزش باد شدید و خیلی شدید بود و 
انتظار می رفت که این وزش باد شدید به صورت 
طوفان لحظه ای باشد و خیزش گرد و خاک شدید 

را نیز به همراه داشته باشد.

خبر روز 
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  حرکت خوفناک جریان فرونشست  
به سمت تهران؛

جنوب و جنوب غرب و مناطق 
۱7، ۱۸ و ۱۹ درگیر شدند

ایسنا: رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران 
از نفوذ فرونشســت زمین به تهــران خبر داد. 
حجت الاسلام آقا میری در حاشیه جلسه شورای 
شــهر تهران در مورد وضعیت فرونشست در 
پایتخت، گفت:  فرونشست بحث امروز و دیروز 
نیست؛ بلکه بیش از یک دهه است که تهران و 
حومه درگیر آن هستند و در ابتدا در دشت های 
اطراف تهــران نمود کرد اما کم کم به ســمت 
تهران می آید. وی با بیان اینکــه این موضوع 
تاکنون جدی گرفته نمی شود و علیرغم طرح ها 
و بررسی ها اقدام عملی در این خصوص صورت 
نگرفته است، ادامه داد:  متأسفانه شرح وظایف و 
مأموریت مشخصی برای نهادهای درگیر تعیین 
نشده است و بر همین اساس شورای شهر از سال 
گذشته جلسات مســتمری با همه سازمان ها 
و نهادها برگزار کرده تــا از طریق یک لایحه از 
شورای عالی استان ها مسئله فرو نشست را به 
مجلس ببرد تا در آنجا سازمان متولی و بودجه 
مشخص شده تا فکر اساسی به حال فرونشست 

کنند.
آقامیری در پاسخ به این سؤال که کدام مناطق 
درگیر فرونشست شده اند، اظهار کرد: در سمت 
جنوب و جنوب غرب و مناطــق ۱۷، ۱۸ و ۱۹ 
درگیری هایی مشاهده شــده است و در حال 
نفوذ به سمت تهران است که البته آثارش نیز 
مشخص شده است و در حسن آباد، در مسکن 
مهــر، در دیواره ها و زمین شــکاف هایی دیده 
شده اســت که باید بازچرخانی آب ایجاد شده 
تا مشکل حل شود؛ چرا که هر چقدر عمق آب 

کاهش یابد فرونشست افزایش می یابد.

خبر ویژه

 ۳۷ درصد جمعیت تهران در بافت فرسوده ساکن هستند۷۸ درصد دانش آموزان، اقدام به ثبت سفارش کتاب درسی کرده اند
ایرنا: مدیرکل نظارت بر نشر و توزیع مواد آموزشی ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی اعلام کرد که ۷۸ درصد دانش 
 آموزان پایه های میانی ســفارش کتاب درسی خود را در ســامانه فروش و توزیع مواد آموزشی به نشــانی irtextbook.ir ثبت

 کرده اند.
 احمدرضا امینی اظهارکرد: مطابق شیوه نامه ســفارش و توزیع کتاب های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۲ ـ ۱۴۰۱، ثبت سفارش 
فردی و گروهی کتاب های آمادگی تکمیلی برای پیش دبستانی استثنایی، پایه دوم تا ششم دوره ابتدایی )عادی و استثنایی(، پایه 
هشتم و نهم دوره اول متوسطه )عادی و استثنایی(، پایه یازدهم و دوازدهم دوره دوم متوسطه شاخه های نظری و فنی وحرفه ای 

و کاردانش )عادی و استثنایی( از ۲۸ فروردین ۱۴۰۱ آغاز شده و تا ۲۱ خرداد ۱۴۰۱ ادامه دارد.

ایسنا: معاون معماری و شهرسازی شهرداری تهران با بیان اینکه یک چهارم شهر تهران نیاز به بهسازی، نوسازی و بازآفرینی 
دارد و فاقد ایمنی در مقابل زلزله است، گفت: ۳۷ درصد جمعیت تهران در همین مساحت یک چهارم و بافت فرسوده سکونت 
دارند. حمیدرضا صارمی معاون معماری و شهرسازی شهردار تهران روز سه شنبه در جلسه شورای شهر حضور یافت. وی با ارائه 
گزارشی از اقدامات شهرداری تهران در بافت فرســوده اظهار داشت: یکی از موضوعاتی که در بافت فرسوده به شهرداری کمک 
کرده است زبان مشترک هر ۲۱ عضو شورای شهر نسبت به بافت فرسوده است. معاون معماری و شهرسازی شهردار تهران در 
 ادامه گزارش خود گفت: تا پایان خردادماه ۲۵۰ میلیارد تومان اوراق برای نفرآباد و اجرای ۱۰ پروژه خدمات زیرساختی کارسازی 

می شود.


